



**AGRO RUBÍN a.s. Svijanský Újezd 55, 46345 Pěňčín**  
***firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem***  
***v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 442***  
***tel./fax 485177324***

## **PROHLÁŠENÍ O SHODĚ**

**Dle článku 16 Nařízení Evropského parlamentu a Rady / ES/ č.  
1935/2004 ze dne 27. října 2004 o materiálech a předmětech určených pro  
styk s potravinami a dle článku 15 Nařízení Evropské komise / EU/ č.  
10/2011 ze dne 14. ledna 2011 o materiálech a předmětech z plastů  
určených pro styk s potravinami**

### **Agro Rubín a.s.**

Svijanský Újezd 55

46345 Pěňčín

IČO: 48292486

DIČ: CZ48292486

prohlašuje, že desky vyrobené z materiálu SYNTHOS 562E v naturálním provedení, jehož dodavatelem je SYNTHOS Kralupy a.s., Wichterleho 810, 27801 Kralupy nad Vltavou nebo v barveném provedení, kde dodavateli barev jsou Lifocolor s.r.o., Ericha Roučky 2, 602 00 Brno a Gabriel Chemie Bohemia s.r.o., K Lihovaru 1725, 53341 Lázně Bohdaneč, jsou v souladu s následujícími předpisy a normami:

nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 ze dne 27. října 2004

nařízením Komise (EU) č. 10/2011 a nařízením komise č. 321/2011,

č.1282/2011,č.1183/2012,

č.202/2014 a č.174/2015.

Výchozí látky používané k výrobě výše uvedených produktů a určené pro styk s potravinami jsou uvedeny v Seznamu Unie povolených monomerů a jiných výchozích látek dle Nařízení Komise (EU) č. 10/2011, Příloha 1.

Hodnota celkové migrace do standardních simulantů při 40stupních po dobu 10-ti dnů nepřesahuje 10 mg/dm<sup>2</sup>.

Specifická migrace styrenu nepřesahuje obecný specifický migrační limit 60 mg/kg.

Barviva dále odpovídají:

vyhlášce Ministerstva zdravotnictví č. 38/2001Sb. v platném znění

požadavku na čistotu podle rezoluce AP (89) 1

požadavkům na čistotu podle doporučení IX německého BfR pro hodnocení rizik

IČ 48292486

www.agrorubin.cz

DIČ: CZ48292486

e-mail: agro.rubin@iol.cz



**AGRO RUBÍN a.s. Svijanský Újezd 55, 46345 Pěnčín**  
***firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem***  
***v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 442***  
***tel./fax 485177324***

### **Soulad s nařízením REACH**

Dle našeho stavu vědomostí a znalostí jsou všechny látky použité v dodávaných produktech (granulát a barviva) předregistrovány nebo přeregistrovány podle REACH nepodléhají.

Na základě dokumentace dodavatelů a výrobců základního materiálu a barviv

**potvrzujeme,**

**že uvedený výrobek (desky z houževnatého polystyrenu) splňuje požadavky stanovené v Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 ze dne 27. října 2004 o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami a nařízení Evropské komise (EU) 10/2011 ze dne 14. ledna 2011 o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami.**

**Současně tyto výrobky splňují požadavky legislativy České republiky – zákona č. 258/2000Sb o ochraně veřejného zdraví, ve znění prováděcích předpisů a vyhlášky č. 38/2001Sb o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami v platném znění.**

Výrobky jsou kromě jiného určeny i pro následnou výrobu obalových materiálů na potraviny jako jsou kelímky, krabičky apod.

V Soběslavicích dne 1. ledna 2018

Zpracoval: Josef Žďárský  
vedoucí výroby plastů

Toto prohlášení platí do konce roku 2020 nebo může být změněno na základě zjištění nových skutečností u dodavatelů vstupních materiálů či změn v nařízeních EU a legislativy